Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Crisópolis

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019 Ano IV - Edição nº 00033 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Crisópolis publica

Rua Centro | S/N | Centro | Crisópolis-Ba

www.cmcrisopolis.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B9280CE2EF4165075ACA965B5BE636D

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Crisópolis

SUMÁRIO
• Portaria nº 01-2019

• Portaria nº 003-2019

• Portaria 006-2019
Portaria 007-2019

• Portaria nº 008-2019

• Portaria nº 009-2019

Rua Centro | S/N | Centro | Crisópolis-Ba

www.cmcrisopolis.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B9280CE2EF4165075ACA965B5BE636D

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Crisópolis
Portaria

KL
y da Silva Severo
Presidente

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
Gabinete da Presidência

PORTARIA N°001/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Crisópolis, Estado da
Bahia, no uso das suas atribuições legais, com fundamento no art.
53, inciso VI, da Lei Orgânica do Municipio, art. 21, inciso XI, do
regimento Interno.

2---...
c- y 	- RESOLVE: -

ART. 1° Exonerar. 'do quadro de ;servidores desta Câmara o
Senhor Dionilson 'de :Sena 'ocupante do cargo de provimento
Temporário, Símbolo CCE-01, como Chefe de Gabinete da
Presidência. MatriCula n° 20.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

/

. 	• 	,
)

Registre-s&Publique-se et cumprja-Se.

Gabinete da/Presidência, 07 de Janeiro de 2019.

Rua Dr.Zelia Almeida S/N CPN.I 16.132.474/0001-27 Te1.00xx75-99266448.
cmcrisopolis@yahoo.com.br  Cep.48.480-000 Crisópolis- 13a

Rua Centro | S/N | Centro | Crisópolis-Ba

www.cmcrisopolis.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A94F76A91F331F8877D7B56957A18DC

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Crisópolis

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Crisópolis
Portaria

neyideSIlva
Presidente-

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
Gabinete da Presidência

PORTARIA N° 003/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Crisópolis, Estado da
Bahia, no uso das suas atribuições legais, com fundamento no art.
53, inciso VI, da Lei Orgânica do Municipio, art. 21, inciso XI, do
regimento Interno.

_

aDdli-Bbil,FV-ÉttP 	rir;;-
ART. 10  Nome,âWu.yenrál sAáj-â \ Airigpla •7para ocupar no
quadro de serviaqrésITtídesta'Cám-ára- ..iCatfp/comissionado de

Diretor Legislati\kCgifnbolo CC-É-2 	—

/4 \ '-'.4

Registre-se,,Publiquê.;s?C e cumpfa-se 	,^11-f--)
, 	• 	•,,-,

, 	, 	ir 	.1".  ',.

'<>
Gabinete

r 	( *) 	\
1 	'
‘‘.. 	r  r 	r---j  — - s' 	 t

Gabinete da Presidência, 07 de Janeiro dê 2019: 	---

1
Art. 2° Esta Portaria entrará lem-vigoi1  na data da sua publicação.

. 	, ,

Rua Dr.Zélia Almeida S/N CPNJ 16.132.474/0001-27 Te1.00xx75-99266448.
cmcrisopolis@yahoo.com.br  Cep.48.480-000 Crisópolis- Ba

Rua Centro | S/N | Centro | Crisópolis-Ba

www.cmcrisopolis.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A9F5D70325A246C6F89980406630C1B

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Crisópolis

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Crisópolis
Portaria

• e) da va evero
residente-

:1/4Ï 	 ESTADO DA BAHIA
nj 	CÂMARA MUNICIPAL DE CRISOPOLIS

Gabinete da Presidência

PORTARIA N° 007/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Crisópolis, Estado da
Bahia, no uso das suas atribuições legais, com fundamento no art.
53, inciso VI, da Lei Orgânica do Municipio, art. 21, inciso XI, do
regimento Interno.

RESOLVEi
ART. 1° Nomear do Ottadro dê servidõres desta-Câmara a Senhor
DARIL CORREIA PA SILVA Ocupar o círgo de Motorista,
nos termos da Lei Municipal "rib  405/2006.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se

Gabinete da Presidência, 07 de Janeiro de 2019;

Rua Dr.Zélia Almeida S/N CPNJ 16.132.474/0001-27 Te1.00xx75-99266448.
cmcrisopolis@yahoo.com.br  Cep.48.480-000 Crisópolis- Ba

Rua Centro | S/N | Centro | Crisópolis-Ba

www.cmcrisopolis.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AA01501721F21196F3E0574C1542502

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Crisópolis

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Crisópolis

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
Gabinete da Presidência

PORTARIA N° 006/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Crisópolis, Estado da
Bahia, no uso das suas atribuições legais, com fundamento no art.
53, inciso VI, da Lei Orgânica do Municipio, art. 21, inciso XI, do
regimento Interno.

RESOLVE:`-
ART. 1° Nomear r d° QUadro de y.s-ervidores :desta Câmara a
Senhora RANIE11:E•SANTOTS-DE/JESUS".-- Ocupar o cargo de
Zeladora, nos terinOs da Lêi Municipal n° 4 -05/2006.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, PubliqueTse e cumpra-se

Gabinete da Presidência, 07 de Janeiro de 2019.
7.

ISÇÏLva ero
-Presidente-

Rua Dr.Zélia Almeida S/N CPN.T 16.132.474/0001-27 Te1.00xx75-99266448.
cmcrisopolis@yahoo.com.br  Cep.48.480-000 Crisópolis- Ba

Rua Centro | S/N | Centro | Crisópolis-Ba

www.cmcrisopolis.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9AA01501721F21196F3E0574C1542502

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Crisópolis

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Crisópolis
Portaria

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
Gabinete da Presidência

PORTARIA N° 008/2019

Dispõe sobre a nomeação da Comissão
Permanente de Licitação e dá outras
providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRISUIPOLIS, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Lei Orgânica do
Município, Regimento Interno desta Casa Legislativa, e, cumprindo o determinado pela

Lei Federal n°8.666/1993, além das demais legislações pertinentes em vigor:

RESOLVE:

Art.1°. Ficam nomeados os membros da Comissão Permanente de Licitação para o

Exercício Financeiro de 2019, conforme relação abaixo:

1- Juvenal da Silva Argolo - Presidente
2 - Daril Correia da Silva - Membro

3 - Raniele Santos de Jesus - Membro

Art. 2°. O Presidente da Comissão poderá ser substituído em seus impedimentos, pelos

membros designados, obedecendo à ordem sequencial.

Art. 3°. Neste ato fica revogada a portaria n°005/2019.

Art. 4°. Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos

a 07 de janeiro de 2019.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Presidente, 07 de janeiro de 2019.

biEt- 	IDA SILVA SEVERO
Presidente

Rua Dr. Zélia Almeida, S/N, CNPJ 16.132.474/0001-27, Telefone: 7599926-6448
cmcrisopolis@yahoo.com.br  - cep: 48.480-000 - Crisapolis - Bahia

o

Rua Centro | S/N | Centro | Crisópolis-Ba

www.cmcrisopolis.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD187BDCE3A444E45BC097C14484C509

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Crisópolis

sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Câmara Municipal de Crisópolis
Portaria

¡SILVA SEVERO
Presidente

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE CRISÉPPOLIS
Gabinete da Presidência

PORTARIA N° 009/2019

Dispõe sobre a nomeação do pregoeiro e membros
da equipe de apoio, e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CRISOPOLIS, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Lei
Orgânica do Município, Regimento Interno desta Casa Legislativa, e,
cumprindo o quanto determinado pelas Leis Federais n's. 8.666/1993 e
10.520/02, além das demais legislações pertinentes em vigor:

RESOLVE:

Art.1°. Designar a equipe de servidores para atuarem em Licitações na
modalidade Pregão Presencial a ser realizado pela Câmara Municipal de

Crisopolis-BA, conforme relação abaixo:

Art. 2°. Fica nomeado como PREGOEIRO OFICIAL desta Câmara Municipal,

o Sr. Juvenal da Silva Argolo.

Art. 3°. Para a Equipe de Apoio do Pregoeiro, ficam nomeados os seguintes
membros:

- Raniele Santos de Jesus - Membro

- Daril Correia da Silva - Membro

Art. 4°. Essa podaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

os efeitos a.07 de janeiro de 2019.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Presidente, 07 de janeiro de 2019.

Rua Dr. Zélia Almeida, S/N, CNPJ 16.132.474/0001-27, Telefone: 7599926-6448
cmcrisopolis@yahoo.com.br  - cep: 48.480-000 - Crisópolis - Bahia

Rua Centro | S/N | Centro | Crisópolis-Ba

www.cmcrisopolis.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B9280CE2EF4165075ACA965B5BE636D

		2019-01-18T17:09:37-0300